РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Батаминского муниципального образования

Зиминского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.12. 2020 г.                                               №     77                                            с. Батама
 О формировании группы противопожарной

профилактики на территории  Батаминского

муниципального образования

 В соответствии со ст.ст. 19,25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69 «О противопожарной безопасности», руководствуясь    Уставом  Батаминского муниципального образования, в целях организации осуществления профилактических мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Сформировать группу противопожарной профилактики на территории Батаминского муниципального образования в количестве  24 человек (приложение №1).

2. Утвердить Положение о группе противопожарной  профилактики на  территории Батаминского муниципального образования  (приложение №2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете Родник и  подлежит размещению на официальном сайте Батаминского муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Батаминского

 муниципального образования

Ю.В. Белик
Приложение 1

к постановлению  администрации

Батаминского муниципального образования

 от 17.12.2020 г. № 77

Состав группы противопожарной профилактики
 на территории Батаминского муниципального образования
Администрация:
1. Воронцова Оксана Геннадьевна -  главный специалист
2.Гильдебрантд Ольга Александровна - ведущий специалист
3. Мотовилова Елена Анатольевна -  ведущий специалист
4. Ефимчук Татьяна Валерьевна -  инспектор по работе с населением

5. Генза Ольга Викторовна – директор МКУ «ЦХО Батаминского МО»;

социальный работник:

6. Тетерчук Артем Викторович;

старосты:
7. Соловьева Алена Андреевна – с. Сологубово

8. Кирильчик Елена Владимировна –   уч. Стибутовский

9. Ведерников Владимир Николаевич-  д. Новоникольск
Добровольная  пожарная команда:

10. Захаров Андрей Викторович

11. Кузнецов Максим  Борисович
12. Моцкайтис Виталий Степанович

13. Мухомедзьянов Сергей Владимирович команда

14. Белик Юрий Владимирович

волонтеры «Огненный журавль»:

15. Бухонов Артем Александрович
16. Мурашова Александра Алексеевна
17. Степаненко Егор Александрович

18.  Копытов Степан Юрьевич

19. Давыдов Сергей Сергеевич

20. Селезерцев Артём Валерьевич

21.Голиченко Екатерина Максимовна

22. Кудрявцев Евгений Сергеевич
23. Степаненко Кирилл Евгеньевич

24. Пролетарская  Наталья Сергеевна
Приложение 2

к постановлению  администрации

Батаминского муниципального образования

 от 17.12.2020 г. № 77

Положение

о группе пожарной профилактики на территории

Батаминского муниципального образования
1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и определяет порядок формирования в Батаминском  муниципальном образовании   группы пожарной профилактики.

2. Группа пожарной профилактики на территории Батаминского муниципального образования   формируется при администрации  Батаминского муниципального образования  на безвозмездной основе.

3. Формирование группы пожарной профилактики осуществляется для:

а) ведения пожарно-профилактической работы;

б) привлечения широких слоёв общественности к делу предупреждения пожаров, гибели и травматизма людей при пожарах;

в) информирования  населения о мерах пожарной безопасности и обучения действиям при возникновении пожаров;

г) оказания помощи пожарной охране в обеспечении соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в жилом секторе, а также на территориях организаций;

д) решения других вопросов по обеспечению пожарной безопасности.

4. Количество и статус группы пожарной профилактики определяются главой Батаминского  муниципального образования, по согласованию с органами Государственного пожарного надзора МЧС России по Зиминскому  району.

5. В группу пожарной профилактики включаются лица, имеющие соответствующую подготовку.

6. Руководство деятельностью группы пожарной профилактики осуществляется главой  Батаминского муниципального образования.

7. Координация и методическое сопровождение деятельности группы пожарной профилактики осуществляется органами Государственного пожарного надзора МЧС России по Зиминскому району.

8. Материально-техническое обеспечение деятельности группы пожарной профилактики осуществляется администрацией  Батаминского муниципального образования.

9. Группа пожарной профилактики на территории Батаминского муниципального образования  ежедневно, начиная с 10 марта    осуществляет свою работу путём подворового обхода населения Батаминского муниципального образования, разъяснения жителям села правил соблюдения мер пожарной безопасности, вручения им буклетов и памяток о соблюдении мер пожарной безопасности, действий населения в случае возникновения пожара, а также вручения номеров телефонов, по которым необходимо звонить в случае обнаружения очагов возгорания.

10. Члены группы пожарной профилактики на территории Батаминского муниципального образования   также должны на общих собраниях жителей села выступать перед населением по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности, конкретно называя фамилии лиц, которые не в полной мере выполняют требования руководящих документов о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности.

11. Специалист администрации  Батаминского муниципального образования Гильдебрандт О.А. обязан еженедельно, начиная с 10 марта    передавать сведения о проведённой профилактической работе в отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Зиминскому району по электронной почте.